D<sup>o</sup>. 2.

Et dō q<sup>o</sup> rē v<sup>o</sup> in divinis sunt plures pro  
cessiones realiter differētes. r v<sup>o</sup> q non.  
q<sup>o</sup> vt habitū ē relatōes files in divinis nō  
plurificāt. S<sup>o</sup> eque v<sup>o</sup> pcessio pcessioni si  
milis: vt filiaro filiaro. Sed ibi nō possunt eē plures  
filiatōes. q<sup>o</sup> nec plures pcessiones. p<sup>o</sup>terea si ibi  
sunt pcessiones plures. h nō est nisi q<sup>o</sup> vna accipit  
p modū volūtatis. alia p modū nature. S<sup>o</sup> cum volū  
tas sit respectu eoz q<sup>o</sup> pnt eē r nō eē. nulla pcessio erit  
ibi p modū volūtatis igit solū erit ibi pcessio p modū nē.

p<sup>o</sup>terea v<sup>o</sup> est modus cōicādū nāz in nā. vt vult  
Co<sup>o</sup> sup. viij. pbi. cū igit pōem pcessione in divinis  
cōicāt nā: nō erit ibi nisi vna pcessio. p<sup>o</sup>terea i  
divinis nō sunt nisi sba r relatio. si q<sup>o</sup> pcessiones diffe  
runt. vel differit rōne sba: vel rōne relatōm. Rōe  
sba nō. q<sup>o</sup> s<sup>m</sup> absoluta nō ē distinctio. p<sup>o</sup>pter relati  
ones nō. q<sup>o</sup> s<sup>m</sup> modū intelligēdi relatōes sequuntur  
ad pcessiones. nō q<sup>o</sup> faciet distinctōem in eis cū po  
steriora pōribus necessitate nō ipōnat. p<sup>o</sup>terea  
distinctio in divinis est poppo<sup>o</sup>. Sed pcessiones ad  
se invicem oppositōem nō bnt. q<sup>o</sup> realiter nō differē  
In contrariū est quia si pcessio spūs. s. est pcessio  
filij spūs. s. eēt filius. euz ergo realiter distinguatur  
spūs a filio realiter differēt pcessiones eoz. p<sup>o</sup>  
terea magister in lra cōcedit generationē filij eē p  
cessione. r tñ ostendit generationē filij eē alia p  
cessione spūs. s. s<sup>m</sup> boc nō eēt nisi eēt ibi plures pro

cessiones. q. 2. q. 2. quidam sic dicunt q. in divi-  
nis sunt plures p. cessiones ppter pluralitatem modo-  
rum procedendi q. est ibi repere processionem p. modum  
nature et p. modum voluntatis. Sed illud stare non potest.  
quod non voluntas sola ratione differunt in divinis. id est ppter  
hoc processionem ibi realiter differre non poterunt  
Preterea ostensum fuit q. spiritus. s. non distinguere-  
t a filio si ab eodem emanaret et copetaret ei. pcedere per  
modum voluntatis. filio autem p. modum nature. propter h  
isti idem aliter dicerent. q. processionem in divinis distingui-  
tur eo q. una est ab uno: alia est a pluribus. q. generatio  
filii est a solo patre. processio spiritus. s. est a patre et filio: et ex  
hoc sequitur una ab alia realiter esse distincta. Sed sic  
innuente est eo q. non est p. se. q. spiritus. s. pcedit a patre et fi-  
lio non in eo q. plures. sed in eo quod unum ut ostendit Au-  
sel. in de. p. cession. spiritus. s. et pcedere ab uno: et a pluri-  
bus in eo q. unum p. se non habent differentiam. propter h. id est  
ad hoc dixerunt aliter q. huiusmodi processionem distin-  
gunt p. ordinem ex eo q. velle habet ordinem ad intelli-  
gere: q. non potest intelligi q. in aliquo sit velle: nisi ei in-  
sit intelligere: sequitur processionem spiritus. s. q. p. modum  
voluntatis esse distincta a processione filii q. est p. modum in-  
tellectus. Sed nec istud sufficit. q. talis ordo realis  
esse non potest. cum intelligere a velle realiter non differat.  
Quod si dicatur in intelligere et velle reale distinctioem vel  
ordinem non esse. Sed inter processionem p. modum intellectus  
et p. modum voluntatis: patet quod est in principio. de hoc. n.  
quimus. utrum processionem huiusmodi sunt distincte.  
Idem dicitur quartam eam ordinem assignare. q. b. modi  
processiones cum videantur importare quedam motus: et mo-  
tus recipiatur spem a terminis: distinguuntur ut earum  
termini sunt distincti. Sed nec illud sufficit. nam ter-  
minus in processionibus dupliciter potest sumi. uno modo ip-  
sa persona pcedens. alio modo natura p. processionem coicac-  
ta tenet rationem terminum. s. in q. superius ostensum fuit: cum  
dicitur q. motus distinguuntur penes terminos ad quos est  
motus. non est intelligendum de termino s. in q. suppositio-  
nem habet rationem terminum. Sed h. q. forma vel natura. nam de  
albaria denigrari spe differunt. Sed non ratione termi-  
norum ut suppositum habet rationem terminum. s. ut forma: nam  
duo supposita eiusdem speciei bis motibus mutari possunt  
Sed. et callias et dno supposita diversorum generum ut  
homo et lapis. q. si Sor. alba et callias denigrat non  
erunt huiusmodi motus eiusdem speciei. q. supposita mo-  
bilia in spe conveniunt: nec diversorum generum: si suppo-  
sita quibus competunt tales motus. q. differrent: tota  
igitur ea quare sic distinguuntur dicitur motus. q. albedo et  
nigredo p. huiusmodi motus accipiuntur spe differunt:  
cum igitur per eam processionem in divinis coicet. nam h. istum  
modum dicens non erit nisi una processio in divinis. ppter  
hoc notandum q. tota distinctio in divinis. p. relationes s. in  
m. ut p. p. Aug. in multis locis. id est si processionem in  
divinis realiter distincte sunt. h. esse non poterit nisi vel  
ratione q. relationes sunt: vel s. in q. ad relationes quantum ad  
nostri modum intelligendi ordinantur. in quibus utroque modo  
distinctionem ponere possumus. ad cuius evidentiam  
advertendum q. in divinis supposita perse et realiter  
distinguuntur p. relationes oppositas: opposita autem rela-  
tiones in quantum sunt ea p. q. alia differunt. seipsis disti-  
cte sunt. Sed quomodo ibi rationes etiam ut relationes sunt  
h. esse distinctum dubium est cum relationes disperatas im-  
portare videantur. Idem notandum q. nisi ea in quibus tales  
relationes sunt realiter differunt. ipse realiter distincte non  
essent. relationes autem esse in aliquo dupliciter intelligi potest.  
vel sicut in radice et fundamento: vel tanquam in supposito-  
to. primo modo dicimus similitudinem esse in albedine.  
s. in filio. Sed ergo relationes disparate realiter differ-  
re debent. vel o. supposita in quibus sunt. realiter esse  
distincta: vel radices in quibus radicanter realiter dif-

ferre. Hoc viso sciendum q. sicut superius tactum est  
in divinis suppositis non accipimus distinctionem s. in  
modum diversorum suppositorum in creaturis in quibus est  
diversum esse: magis s. in modum unius suppositi cui  
competit unum esse. q. oes vivite persone sunt idem s. in esse: cum  
ibi sint idem natura esse. Ista tamen distinctio est modo d. tra-  
rio. q. in eodem creato supposito est unitas s. in modo d. tra-  
rio: et pluralitas s. in natura: et ratione pluralitatis natu-  
rarum ut q. in creato supposito est alia natura s. be alia  
q. tratis alia q. tratis possunt ibi esse plures relationes s. in  
similes: sed disparate: ut ratione magnitudinis dicat  
eque ratione q. tratis s. in. In deo autem est pluralitas sup-  
positorum: et unitas nature. id est in pluribus suppositis di-  
vinis possunt esse plures relationes dissimiles p. plura-  
litate suppositorum. sicut in uno supposito humano pos-  
sunt esse plures disparate p. pluralitate naturarum et edendo  
do nomen nature ad oem entiam vel formam. Similes  
autem nec in pluribus suppositis divinis. nec in uno sup-  
posito creato pnt esse plures p. unitate esse. q. sup-  
posita divina realiter distincta sunt. licet sit in eis na-  
tura plures processionem ibi esse poterunt: non similes: s.  
disparate p. reale differentiam suppositorum. Adver-  
tendum tamen p. argumenta q. h. processionem divine inter  
se opponem non habeant directe q. tamen h. esse in sup-  
positis realiter distinctis: propter relationes oppo-  
sitas ipse realiter differre poterunt: patet igitur quomodo  
processiones in divinis realiter plurificant s. in quod  
relationem importat prout autem ad relationes or-  
dinantur s. in modum intelligendi sic distinguunt s. in q.  
ipse relationes differunt. nam s. in q. differunt filiatione q.  
prietas relatiua quibus h. filii: ex eo q. pcedit p. mo-  
dum generationis a proprietate relatiua spiritus. s. quibus h. h.  
ex eo q. pcedit p. modum spirationis: sic processio filii dif-  
fert a processione spiritus. qualiter autem h. sit et quomodo ipse re-  
lationes in divinis realiter distinguuntur infra plenius pa-  
tescit. Ad primum dicitur q. processionem in divinis h. sit  
similes quantum ad nomen esse. q. utraq. processio sunt cum  
dissimiles quantum ad nomen spale. q. una generatio. alia  
spiratio: et hoc sufficit ut ibi plurificet. Ad s. in d. q.  
h. voluntas divina respectu creaturarum se habeat  
ad oppositas. q. alias bonitates de? potest velle et nol-  
le respectu spiritus. s. immutabiliter se h. q. deus ne-  
cesse h. diligere suam bonitatem. Ad tertium dicitur q.  
in creaturis. q. oia absoluta non transcurunt in substantia  
ut velle et intelligere ibi sunt aliud q. esse: ideo esse que  
ibi pcedunt p. modum intellectus et p. modum voluntatis  
non coicatur natura: et ibi est unum modum coicacum na-  
tura. q. non ad unum determinata est. In deo autem ubi  
velle est idem q. esse: et voluntas idem q. natura: p. lo-  
ne pcedit p. modum voluntatis coicari poterit natura.  
Ad quartum dicitur q. processionem differunt ratione rela-  
tionum. q. sunt ipse relationes: vel possumus dicere  
quidam dicitur q. relatio divina h. ratione q. relatio s. in mo-  
dum intelligendi sequitur originem ratione qua constituitur  
p. sone pcedit. Ad quintum dicitur q. h. ipse processionem  
directe non opponant: p. sone tamen in quibus tales p. cel-  
siones sunt opposites h. ut si spiritus. s. non pcederet  
a filio. q. non referret ad ipsum s. in relationem opposi-  
tam: processio filii non distinguere-  
t a processione spiri-  
tus sancti.  
Tertio queritur utrum in divinis sint plures  
processiones q. due et videtur q. sic. quia cum  
nationem in creaturis et explariter sint d. cri-  
nate ab emanationibus personarum. sed in creaturis re-  
periuntur plures processionem q. due. q. in divinis.  
Preterea quanto aliquo est simplicius tanto in  
pluribus reperitur. quia magis infinitus et minus deter-  
minatus ad unum tanto ergo plura erunt supposita divina  
q. oia supposita creata in quacumque specie quanto na-